TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 4

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463091
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 456935

Convênio: 1
Exercício: 2012
Objeto: O presente TERMO DE COOPERAÇÃO, tem por objeto
disciplinar a transferência de dados e a disponibilização das bases
de dados existentes referentes aos atos constitutivos e alterações
posteriores concernentes às empresas mercantis registradas na
Junta Comercial do Estado do Pará, que serão utilizados pelo
Ministério Público do Estado do Pará para subsidiar os trabalhos
de fi scalização, exame e análise documental de seus técnicos.
Valor Total: 0.00
Assinatura: 26/11/2012
Vigência: 26/11/2012 a 25/11/2017
Partes:
Benefi ciário ente Público: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ
Concedente: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463215

Conforme Portaria Nº 603/2012-GAD, publicada no DOE
32.280, de 14/11/2012, onde se lê: “...vigorarão a partir de
01 de março de 2012...”, leia-se: “... vigorarão a partir de janeiro
de 2013...

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462957

PORTARIA Nº. 482 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura, no uso de suas
atribuições legais,R E S O L V E:
Interromper de 20/11/2012 a 30/11/2012, por necessidade de
serviço, o gozo das férias do servidor Ricardo Augusto Reis e
Silva, Matrícula n° 3175260/2, concedida por meio da Portaria
nº 443 de 08/10/2012, publicada no D.O.E. n°32.258 de
09/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
LUIZ SERGIO BORGES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM
EXERCÍCIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463054

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de
Pesca e Aquicultura do Estado do Pará, instituída pela Portaria Nº
111/2011, torna público o resultado do julgamento do certame
licitatório Tomada de Preço Nº 01/2012, Processo Administrativo
Nº 42883/2010. Feito o julgamento a Comissão de Licitação
chegou ao seguinte resultado: a empresa LP ENGENHARIA
LTDA-EPP de CNPJ N° 09.578.690/0001-35, foi a vencedora,
totalizando o valor de R$ 1.209.018,50 (um milhão, duzentos e
nove mil, dezoito reais e cinquenta centavos). Sendo a primeira
classifi cada por ter cumprido todos os requisitos do Edital e
apresentar o menor preço.
Belém/PA, 29 de outubro de 2012.
Paulo André Lima Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463094

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de
Pesca e Aquicultura do Estado do Pará, instituída pela Portaria Nº
111/2011, torna público o resultado do julgamento do certame
licitatório Pregão Presencial Nº 06/2012, Processo Administrativo
Nº 454509/2012. Feito o julgamento a Comissão de Licitação
chegou ao seguinte resultado: a empresa PURINORTE LTDA,
de CNPJ N° 10.213.388/0001-62, foi a vencedora, totalizando
o valor de R$ 159.934,75 (cento e cinquenta e nove mil,

novecentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
Sendo a primeira classifi cada por ter cumprido todos os requisitos
do Edital e apresentar o menor preço.
Belém/PA, 20 de novembro de 2012.
Paulo André Lima Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 463208

Contrato: 2012-003
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: A contratação de empresa especializada para execução
indireta em regime de empreitada por preço global para a obra
de ampliação e reforma da estação de aquicultura de Água Doce
“Orion Nina Ribeiro” no município de Terra Alta/Pa.
Valor Total: 1,209,018.50
Data Assinatura: 09/11/2011
Vigência: 09/11/2012 a 08/11/2013
Decreto Qualifi cação: 7019
Data do Decreto: 24/07/2007
Data de Publicação do Decreto: 26/07/2007
Tomada de Preços: 2012/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20691137574730000    449051              0306000000          Federal
Convênio: 58/2009
Contratado: L P ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, 2044
CEP. 66040-255 - Belém/PATelefone: 9132265316
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 463229

Contrato: 2012-004
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A contratação de empresa especializada para aquisição
de ração para atendimento das necessidades das Regionais do
Guamá e Baixo Amazonas.
Valor Total: 159,934.75
Data Assinatura: 22/11/2012
Vigência: 22/11/2012 a 22/11/2013
Decreto Qualifi cação: 7019
Data do Decreto: 24/07/2007
Data de Publicação do Decreto: 26/07/2007
Pregão Presencial: 2012/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20602137566050000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PURINORTE LTDA
Endereço: Rod Br 316, 3700
CEP. 67200-000 - Marituba/PATelefone: 9132558858
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462833

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
Nº. 740/2012-SEIDURB, torna público aos interessados, que
o Certame Licitatório CONVITE Nº. 005/2012-SEIDURB, cujo
objeto é a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica Especializada
na Prestação de SERVIÇOS DE CARRO SOM para Promoção e
Divulgação das Ações Efetuadas pelo Projeto de Trabalho Técnico
Social - PTTS, nos Municípios: Abaetetuba, Capitão Poço, Nova
Esperança do Piriá, Breves, Tailândia, Bragança, Capanema e
Marabá, Estado do Pará, foi declarada “DESERTA”. As razões que
motivaram a decisão encontram-se a disposição dos interessados
para consulta na Comissão de Licitação da SEIDURB, Av. Senador
lemos n° 290 – Umarizal – Belém – PA.
Belém, 23 de Novembro de 2012.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da CPL
Marcio Godoi Spindola
Ordenador de Despesas

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462918

PORTARIA: 841/2012
Objetivo: Participar de reuniões referentes ao Convênio 001/2007
– Cidade/Seidurb – Regularização Fundiária.
Fundamento Legal: Decreto n°734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57128315/LINCOLN FERREIRA CARR (Diretor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/11/2012 a 28/11/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463029

 TOMADA DE PREÇOS N° 010/2012 – CPL/SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 740/2012, torna público
que, na abertura do processo licitatório TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2012-CPL/SEIDURB, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, cujo
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução
de obras no Sistema de Abastecimento de Água nas localidades
de TELHA e BRASILÂNDIA, no município de PRIMAVERA, Estado
do Pará, foi declarada ‘FRACASSADA”. As razões que motivaram
a decisão encontram-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação da SEIDURB, Av. Senador Lemos, 290,
Umarizal, Belém-Pará.
Belém, 26 de Novembro de 2012.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da CPL
Marcio Godoi Spindola
Ordenador de Despesas

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463204

PORTARIA: 842/2012
Objetivo: Para conduzir o veículo com a técnica da GPS, para
dar continuidade as ações/atividades previstas no Projeto de
Educação em Saúde e Mobilização Social- PESMS/FUNASA, no
referido município.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042031/JONATHAS MOTA DA SILVA (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 10/12/2012 a 14/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº. 843/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463233

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
R E S O L V E:
EXCLUIR, dos efeitos da portaria nº. 746/2012 de 17/10/2012,
publicada no DOE nº. 32.265 de 22/10/20112, a servidora ROSA
MARIA MONTEIRO QUADROS, matrícula nº. 2010658/1, lotada
no Gabinete do Secretário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463262

PORTARIA: 844/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADERSON MUTRAN JÚNIOR                 Gerente                  555876562
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
15122138566680000    0101000000          339039              200.00
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 462115

Contrato: 1912
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Valor Total: 12,655.00
Data Assinatura: 26/11/2012